

1. Poddane
WOR



10-10-2017/3653 WOR
2017-10-10 1812
12.10.2017 12260/COL

Gorzów Wielkopolski, 02.10.2017

Mieszkańcy oraz właściciele działek budowlanych przy ul. Arciszewskiego w Gorzowie Wielkopolskim

Sekretarz
Gorzów

Reprezentowani przez:



**Pan Jacek Wójcicki Prezydent Miasta Gorzowa Prezydent Miasta Gorzowa Wlkp.
Rada Miasta Gorzowa Wlkp.**

**Przedmiot petycji – utwardzenie ulicy Arciszewskiego (droga gminna)
Działka 110/9 obręb 1, Chwałęcice w Gorzowie Wlkp.**

P E T Y C J A

Na podstawie art.2 pkt. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 o petycjach zwracamy się - w interesie społeczności lokalnej – z petycją o utwardzenie ulicy Arciszewskiego w Gorzowie Wielkopolskim za pomocą destruktu asfaltowego pozyskanego w trakcie aktualnie odbywających się remontów ulic Gorzowa polegających na wymianie nawierzchni asfaltowej.

Uzasadnienie:

Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1140 z późn. zm.) wskazuje, iż generalnymi zadaniami, których niedochowanie uzasadnia odpowiedzialność zarządcy drogi jest w szczególności utrzymywanie jej nawierzchni, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogą, przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg i drogowych obiektów inżynierskich, ze szczególnym uwzględnieniem ich wpływu na stan bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Ulica Arciszewskiego jest drogą miejską, a więc to miasto jest zobowiązane do podjęcia odpowiednich działań w celu zadbania o jej odpowiedni stan techniczny¹.

¹ W granicach miast na prawach powiatu zarządcą wszystkich dróg publicznych z wyjątkiem autostrad i dróg ekspresowych, jest prezydent miasta. Podobnie obowiązek utrzymania nawierzchni chodników przy każdej kategorii drogi publicznej położonej w mieście na prawach powiatu i niebędącej autostradą ani drogą ekspresową spoczywa na zarządcy tej drogi. Por. wyrok SN z dnia 29 stycznia 1999 r. (sygn. akt I CKN 1005/97).

Ulica Arciszewskiego jest drogą nieutwardzoną, w skład której wchodzi: glina, iły oraz piaski. Przejazd tą drogą w warunkach normalnych jest utrudniony, a po dużych opadach atmosferycznych jest on praktycznie niemożliwy.

Nadmienić należy, iż wszyscy właściciele nieruchomości oraz działek budowlanych zlokalizowanych przy ulicy Arciszewskiego zakupili działki bezpośrednio od Miasta Gorzowa na drodze przetargów, a w chwili obecnej wszyscy oni zostali pozostawieni samym sobie, bez wsparcia ze strony miasta. Wnioski i kompleksowe odremontowanie drogi i doprowadzenie jej do stanu docelowego zostały odrzucone z uzasadnieniem, iż na chwilę obecną miasto nie dysponuje odpowiednimi środkami by przeprowadzić remont i utwardzenie drogi.

W chwili obecnej w mieście toczy się szereg inwestycji polegających na remontach dróg w ramach których wymieniana będzie cała nawierzchnia asfaltowa. Łączna ilość destruktu pozyskanego tą drogą znacznie przewyższa ilość wymaganą do doraźnego utwardzenia ulicy Arciszewskiego.

W zaistniałej sytuacji zwracamy się jako mieszkańcy z petycją o zagospodarowanie odzyskanego destruktu na utwardzenie ulicy Arciszewskiego.

W imieniu mieszkańców pod petycją podpisują się: